2^o. *Fiat voluntas tua*, qual è ch'amiamo Dio *ex toto corde, ex tota mente, ex tota anima et ex omnibus viribus*, et il *prossimo sicut nos ipsos**.

* Matt., XXII, 37.
39; Marc., XII, 30,
31; Luc., X, 27.

3^o. *Fiat voluntas tua*, ut imitemur Christum qui dixit : *Non mea, sed tua fiat voluntas**.

* Luc., XXII, 42.

Sur la deuxième demande : Que votre Règne arrive

1. Demander instamment qu'il vienne en nous ce céleste Royaume que son Fils béni nous a mérité par sa très sainte Passion.

2. Que pendant que nous sommes en cette *vallée de larmes*, il règne par sa grâce en notre âme et sur notre corps, et qu'il donne à l'un et à l'autre de lui obéir comme à leur Roi.

3. Que vienne le jugement, après lequel lui seul règnera dans ses Saints.

Sur la troisième demande : Que votre volonté soit faite en la terre comme au Ciel

1. Demander que de même que les cieus, qui sont les Anges et les Saints, font toujours sa volonté, de même la terre, c'est-à-dire nous, la fassions aussi.

2. *Que votre volonté soit faite*. Cette volonté est que nous aimions Dieu *de tout notre cœur, de toute notre âme, de tout notre esprit et de toutes nos forces*, et le *prochain comme nous-mêmes*.

3. *Que votre volonté soit faite*, afin que nous imitions le Christ qui a dit : *Non pas ma volonté, mais la vôtre soit faite*.

Sopra la 4^a petitione : Panem nostrum quotidianum da nobis hodie

1^o. Domandar il pane per noi, per tutto il mondo e massime per il povero.

2^o. *Panem nostrum supersubstantialem**, ch'è il suo santo Figliolo nel Sacramento, acciò habbiamo memoria et intelligentia dell'amor che ci portò e delle cose che per noi fece e patì, che furon infinite. * Matt., vi, 11.

3^o. Pane della sua santa parola, quale ci ministra per mezzo delli suoi predicatori, e per se stesso quando facemo orazione.

Quinta petitione : Et dimitte nobis debita nostra sicut, ecc.

1^o. Considerar che vuole che ci humiliamo, confessando che siamo peccatori : *Si dixerimus quod peccatum non habemus, ipsi nos seducimus**. * I Joan., 1, 8.

2^o. Considerar che dice, *debita*, acciò ch'intendiamo quod *in multis offendimus omnes** ; come si scuopre nella parabola di quello che dovea *decem millia talenta* ; Matt. c. 18*. * Jacobi, III, 2.

* Vers. 23-34.

Sur la quatrième demande : Donnez-nous aujourd'hui notre pain de chaque jour

1. Demander le pain pour nous, pour tout le monde et surtout pour le pauvre.

2. *Notre pain supersubstantiel*, qui est son saint Fils dans le Saint Sacrement, afin que nous ayons le souvenir et l'intelligence de l'amour qu'il nous a porté et des choses qu'il a faites et souffertes pour nous, qui sont infinies.